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Από το υπ’ αριθ. 12/2009 πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 330/2009 
                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση μετακίνησης Δημάρχου, Αντιδημάρχου και 
δημ. συμβούλου στην Αθήνα. 

 
       Σήμερα 11 Μαϊου του έτους 2009 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 
20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο 
Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 7-5-2009 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους Προέδρους Τοπικών 
Συμβουλίων, τον Πρόεδρο του Τοπικού Συμβουλίου Νέων και στην Δήμαρχο, 
σύμφωνα με το άρθρο 95 του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων και το άρθρο 7 του Ν. 3443/2006. 
 Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται η Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 27 μελών βρέθηκαν παρόντα  21 μέλη. 
          Παρόντες                                                Aπόντες                     Παρόντες  Πρόεδροι Τ.Σ. 

1. Δ. Δάσκαλος Μ. Σουμελίδης Σ. Διαμαντής 
2. Τ.  Χατζηαθανασίου Σ. Μηλιόπουλος Ι. Καπετανίδης 
3. Γ.  Μιχαηλίδης Κ. Συμεωνίδης Η. Σοφιανίδης 
4. Π. Παυλίδης Γ. Κάκαρης  
5. Π. Τσαπαρόπουλος Χ. Γεωργιάδης Απόντες Πρόεδροι Τ.Σ. 
6. Ν. Μωυσιάδης Ι. Καλαϊτζίδης Σ. Κρομμύδας 
7. Α. Δελαβερίδης   Π. Ποταμόπουλος 
8. Α.  Τσιάρας   Π. Πιτούλιας 
9. Ν. Τσιαμήτρος   Γ. Μανακούλης 

10. Ν. Μαυροκεφαλίδης   Β. Ρήσσου 
11. Μ. Τρανίδης   Ι. Ταρασίδης 
12. Α. Παπαστεργίου    
13. Χ. Σκουμπόπουλος   Απών Πρόεδρος Τ.Σ. Νέων 
14. Β. Γιαννουλάκης   Κ. Καπανίδης 
15. Σ. Παναγιωτίδης  

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: 1) Κατά την προ ημερήσιας διάταξης συζήτηση 
προσήλθαν οι κ.κ. Ε. Σοφιανίδης, Ι. Καπετανίδης. 
2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 311/2009 απόφασης 
προσήλθε ο κ. Σ. Παναγιωτίδης και αποχώρησαν οι κ.κ. Τ. 
Χατζηαθανασίου, Ε. Σοφιανίδης, Σ. Διαμαντής. 
3) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 313/2009 απόφασης 
αποχώρησε ο κ. Ι. Καπερανίδης. 

16. Ι. Ακριβόπουλος 
17. Ε. Σοφιανίδης 
18. Μ. Σακαλής 
19. Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή 
20. Ε. Γουναράς 
21. Γ. Ορφανίδης 

   4) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 315/2009 απόφασης 
αποχώρησαν οι κ.κ. Γ. Μιχαηλίδης, Ν. Μωυσιάδης, Α. 
Δελαβερίδης, Μ. Τρανίδης, Γ. Ορφανίδης. 
5) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 316/2009 απόφασης 
προσήλθαν οι κ.κ. Γ. Μιχαηλίδης, Μ. Τρανίδης και 
αποχώρησαν οι κ.κ. Σ. Παναγιωτίδης, Ε. Γουναράς. 
6) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 317/2009 απόφασης 
προσήλθαν οι κ.κ. Ν. Μωυσιάδης, Σ. Παναγιωτίδης, Ε. 
Γουναράς, Γ. Ορφανίδης. 

   
   
   
   
   

 
 



 
  
 Στη συνέχεια ο πρόεδρος έδωσε τον λόγο στη Δήμαρχο, η οποία εξέθεσε στο 
σώμα τα εξής: 
 Μετά την πρόσκληση της σημερινής συνεδρίασης προέκυψε η ανάγκη 
μετακίνησής μου στην Αθήνα μαζί με τον Αντιδήμαρχο Παιδείας, κ. Μαυροκεφαλίδη 
και τον επικεφαλής της πλειοψηφούσας παράταξης, κ. Σκουμπόπουλο, ως μέλη της 
επιτροπής που συγκρότησε ο Βουλευτής Ημαθίας, κ. Μ. Χαλκίδης για να συναντηθεί 
στις 19-5-2009 με τον Υπ. Παιδείας με σκοπό την προώθηση ίδρυσης στην πόλη μας 
νέου Πανεπιστημιακού Τμήματος με αντικείμενο τον Βιομηχανικό Σχεδιασμό και 
Ντιζάϊν γι’ αυτό και προτείνω τη συζήτηση και λήψη απόφασης εκτάκτως επί του 
θέματος. 
 Πρόεδρος: Συμφωνεί το σώμα με την πρόταση της Δημάρχου; 
 Σύμβουλοι: Ναι. 

Στη συνέχεια αφού δέχθηκε το συμβούλιο να συζητήσει και αποφασίσει για το 
παρακάτω θέμα που δεν είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη και το οποίο έκρινε 
ως κατεπείγον, ο πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα, έθεσε υπόψη του συμβουλίου το 
από 8-5-2009 εισηγητικό σημείωμα της Δημάρχου, που έχει ως εξής: 
 Στο πλαίσιο των ενεργειών του Δήμου για την διεκδίκηση της ίδρυσης νέου 
Πανεπιστημιακού τμήματος στη πόλη με αντικείμενο τον Βιομηχανικό σχεδιασμό και 
το ντιζάιν έχει συγκροτηθεί άτυπη επιτροπή αποτελούμενη από τον Βουλευτή 
Ημαθίας κ. Μιχάλη Χαλκίδη, τον Νομάρχη Ημαθίας κ. Κωνσταντίνο 
Καραπαναγιωτίδη, την Δήμαρχο Βέροιας Χαρίκλεια Ουσουλτζόγλου Γεωργιάδη, τον 
Αντιδήμαρχο Παιδείας κ. Νικόλαο Μαυροκεφαλίδη, τον επικεφαλής της μείζονος 
Αντιπολίτευσης του Δήμου Βέροιας κ. Χρήστο Σκουμπόπουλο, τον Πρύτανη του 
ΑΠΘ κ. Αν. Μάνθο, τον Κοσμήτορα της Πολυτεχνικής Σχολής του ΑΠΘ κ. 
Μουσιόπουλο, τον πρόεδρο της Αρχιτεκτονικής Σχολής του ΑΠΘ και Πρόεδρο της 
Σχολής Χωροταξίας και Ανάπτυξης της Βέροιας κ. Ν. Καλογήρου,  και τον 
εκπρόσωπο του  Επιμελητηρίου Ημαθίας.   

Η παραπάνω επιτροπή θα συναντηθεί με τον Υπουργό Παιδείας κ. Άρη 
Σπηλιωτόπουλο το απόγευμα της Τρίτης 19/5/09. 

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 140 του N 3463/2006  προβλέπεται οτι 
΄΄  Οι δήμαρχοι, οι αντιδήμαρχοι, οι πρόεδροι Κοινοτήτων και οι δημοτικοί ή 
κοινοτικοί σύμβουλοι μπορούν να μετακινούνται εκτός της έδρας του Δήμου ή της 
Κοινότητας για εκτέλεση υπηρεσίας, ύστερα από απόφαση του δημοτικού ή κοινοτικού 
συμβουλίου. Σε κατεπείγουσες περιπτώσεις επιτρέπεται να μετακινηθεί εκτός έδρας ο 
δήμαρχος, ο αντιδήμαρχος ή ο πρόεδρος Κοινότητας, χωρίς προηγούμενη απόφαση του 
συμβουλίου. Στις περιπτώσεις αυτές το συμβούλιο αποφασίζει χωρίς καθυστέρηση αν η 
μετακίνηση ήταν επιβεβλημένη ή όχι.΄΄. 

Στον προϋπολογισμό του Δήμου τρέχοντος  έτους και στον Κ.Α. 00/6421 ΄΄ 
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών ΄΄, υπάρχει γραμμένη 
σχετική πίστωση ύψους  € 4.000,00, με σημερινό υπόλοιπο € 4.000,00. 
       Ύστερα  από τα παραπάνω παρακαλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει 
για την έγκριση ή μη της μετακίνησης της Δημάρχου Βέροιας Χαρίκλειας 
Ουσουλτζόγλου Γεωργιάδη, του Αντιδημάρχου Παιδείας κ. Νικόλαου 
Μαυροκεφαλίδη και του επικεφαλής της μείζονος Αντιπολίτευσης του Δήμου 
Βέροιας Δημοτικού Συμβούλου κ. Χρήστου Σκουμπόπουλου στην Αθήνα στις 19 
Μαίου 2009   προκειμένου να συμμετάσχουν σε συνάντηση με τον Υπουργό 
Παιδείας για την προώθηση ζητημάτων του Δήμου και ιδιαίτερα αυτού της 



διεκδίκησης της ίδρυσης νέου Πανεπιστημιακού τμήματος στη πόλη με αντικείμενο 
τον Βιομηχανικό σχεδιασμό και το ντιζάιν. 
 Και κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 
 Το Δ.Σ μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Την εισήγηση και πρόταση της Δημάρχου. 
2.- Την ανάγκη μετάβασης των παραπάνω στην Αθήνα στις 19-20/5/09 , προκειμένου 
να επισκεφθούν τον Υπ. Παιδείας για την προώθηση ίδρυσης στην πόλη μας νέου 
Πανεπιστημιακού Τμήματος με αντικείμενο τον Βιομηχανικό Σχεδιασμό και Ντιζάϊν. 
 3.- Τις διατάξεις των άρθρων 93, 95 και 140 του Ν. 3463/2006 (Κ.Δ.Κ.). 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 
 Α) Εγκρίνει τη συζήτηση & λήψη απόφασης για το παραπάνω θέμα που δεν 
είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη. 
 Β) Εγκρίνει τη μετακίνηση της Δημάρχου, του Αντιδημάρχου Παιδείας 
Νικολάου Μαυροκεφαλίδη και του επικεφαλής της πλειοψηφούσας παράταξης 
δημοτικού συμβούλου Χρήστου Σκουμπόπουλου, στην Αθήνα στις 19-20/5-2009 για 
την προώθηση ίδρυσης στην πόλη μας νέου Πανεπιστημιακού Τμήματος με 
αντικείμενο τον Βιομηχανικό Σχεδιασμό και Ντιζάϊν. 
 Γ) Εγκρίνει την κάλυψη των δαπανών που θ’ απαιτηθούν για τον παραπάνω 
σκοπό. 



 
Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  330 / 2009 

.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

O  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   
 Δ. Δάσκαλος Χ. Σκουμπόπουλος 
 Τ.  Χατζηαθανασίου Β. Γιαννουλάκης 

 Γ.  Μιχαηλίδης Σ. Παναγιωτίδης 
ΠΕΤΡΟΣ ΤΣΑΠΑΡΟΠΟΥΛΟΣ Π. Παυλίδης Ι. Ακριβόπουλος 

 Ν. Μωυσιάδης Ε. Σοφιανίδης 
 Α. Δελαβερίδης Μ. Σακαλής 
 Α.  Τσιάρας Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή 
 Ν. Τσιαμήτρος Ε. Γουναράς 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Ν. Μαυροκεφαλίδης Γ. Ορφανίδης 
 Μ. Τρανίδης   
     
     

ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ     
     
     
  ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΤΟΠΙΚΩΝ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ 
  

 Σ. Διαμαντής   
 Ι. Καπετανίδης   
 Η. Σοφιανίδης   

     
  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΠΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΝΕΩΝ 
  

  -   
     

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  27/5/2009 

Η Δήμαρχος 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ  
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 

  
 


